17.12.2019г. №90
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА четвертый созыв
 РЕШЕНИЕ

Об утверждении основных характеристик  бюджета Витимского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Руководствуясь статьей 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Витимского муниципального образования, положением «О бюджетном процессе в Витимском городском поселении" утвержденным Решением Думы Витимского городского поселения от 25.11.2015г № 12Рассмотрев проект бюджета Витимского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Дума Витимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Витимского городского поселения на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселения в сумме 14349,7 тыс. рублей, в том числе по межбюджетным трансфертам из бюджетов других уровней–12926,2 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 14349,7 тыс. рублей;
размер дефицита бюджета поселения в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Витимского городского поселения на плановый период
а) - 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 10566,91 тыс. рублей, в том числе по межбюджетным трансфертам из бюджетов других уровней–9138,21 тыс.рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10566,91 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 252,2 тыс. рублей.
Дефицит бюджета Витимского городского поселения составляет 0%.
б) - 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 10076,71 тыс. рублей, в том числе по межбюджетным трансфертам из бюджетов других уровней–8622,61 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10076,71 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 480,1 тыс. рублей.
Дефицит бюджета Витимского городского поселения составляет 0%.
3.Установить, что доходы бюджета Витимского  городского поселения, поступающие в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов формируются за счет:
а) налоговых доходов, в том числе доходов от федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и Иркутской области;
б) неналоговых доходов;
в) безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней.
4.Установить, что в расходной части бюджета поселения резервный фонд администрации Витимского городского поселения составит:
а) на 2020 год в размере 10,0 тыс. рублей;
б) на плановый период 2021г. в размере 10,0 тыс. рублей и на плановый период 2022 г. - в размере 10,0 тыс. рублей.
Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда устанавливается администрацией Витимского городского поселения.
5.Установить, что уполномоченным органом, осуществляющим муниципальные заимствования, является администрация поселения.
6.Установить, что из бюджета поселения бюджету МО Мамско-Чуйского района предоставляются иные межбюджетные трансферты в соответствии с заключенными соглашениями  на передачу осуществления части полномочий Витимского городского поселения по решению вопросов местного значения:
а) в 2020 году в сумме 159,0 тыс. рублей ;
б) в плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 159,0 тыс. рублей .
7.Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Витимского городского поселения  устанавливается:
а) в 2020 году - в размере 30,0 тыс.рублей
б) плановый период 2021 и 2022 годов в размере 30,0 тыс. рублей .
8.Установить, что при исполнении бюджета Витимского городского поселения  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов приоритетными расходами являются:
-заработная плата с начислениями на нее;
-проведение противопожарных мероприятий в учреждениях, находящихся в ведении поселения;
-национальная оборона;
-благоустройство поселка;
-оплата коммунальных услуг.
9.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2020 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между получателями средств бюджета поселения:
1) обращение главного распорядителя средств бюджета поселения о перераспределении бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения соответствующему получателю средств бюджета поселения;
2) внесение изменений в указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных Министерством финансов РФ, а также внесение изменений в порядок применения  бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету, утвержденной Министерством финансов Иркутской области;
3) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам;
4) фактическое получение при исполнении бюджета поселения межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ сверх сумм, учтенных в приложении №1 к настоящему решению.
10.Установить:
-верхний предел муниципального долга по состоянию:
а) на 01.01.2020 г. в размере 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;
б) на 01.01.2021 г. в размере 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;
в) на 01.01.2022 г. в размере 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.
-предельный объем муниципального долга:
а) на 2020 год в размере 711,75 тыс. руб.;
б) на 2021 год в размере 714,35 тыс. руб.;
в) на 2022 год в размере 727,05 тыс. руб.
-предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга (%, штрафы):
а) в 2020 году в размере 0 тыс. руб.
б) в 2021 году в размере 0 тыс. руб.
в) в 2022 году в размере 0 тыс. руб.
11.Установить, что оплата кредиторской задолженности по принятым в предыдущие годы бюджетным обязательствам получателей средств бюджета поселения, сложившейся по состоянию на 1 января 2020 года осуществляется за счет средств бюджета поселения в пределах, доведенных до получателя средств бюджета поселения, лимитов бюджетных обязательств на 2020 год.
12.Администрации поселения опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов «Витимский вестник» и разместить на официальном сайте http://vitimskiy.mo38.ru.
13.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования .

Председатель Думы
Витимского городского поселения                                                   С.Р.Полякова

Глава Витимского городского поселения                                        Н. В. Балуткин